בפסק הדין בעניין זיאדה כזכור לא היה מדובר בהפקעה לפי החוק המקומי כי אם בפירוק שיתוף כפוי, אך בית המשפט בדנג"ץ זיאדה, לעיל ה"ש 5, הגדיר את השאלה באופן כולל (שם, פס' 7), כך שהדיון נוגע הן להפקעה לפי החוק והן לכל פעולה שלטונית אחרת של נטילת חזקה במקרקעין פרטיים.

⁶⁷ ס' 2 לפקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור), 1943. הגדרת "צורך ציבורי" כפי שתוקנה בתיקון מס' 2 משנת 2010 (ס"ח התש"ע מס' 2228 מיום 15.2.2010, 346).

⁶⁸ Hawaii Housing Authority v. Midkiff, 467 U.S. 229, 5–244 (1984): "The mere fact that property taken outright by eminent domain is transferred in the first instance to private beneficiaries does not condemn that taking as having only a private purpose.

"אקסיומה" זו נולדה, כעולה מדברינו, אחרי תקופה ארוכה שבה בפועל הופקעו במקרים רבים מקרקעין לצרכים המשרתים התיישבות ישראלית, בהסתמך על פרשנות בית המשפט המתירה זאת כדלעיל.

⁹¹ ראו כהן, שם, בעמ' 13.

⁹² בג"ץ 5439/09 **עבדאלקאדר נ' ועדת העררים הצבאית** (פורסם באר"ש, 20.3.2012).

⁹³ צו בדבר מקרקעין (שימוש מפריע במקרקעין פרטיים) (יהודה ושומרון) (מס' 1586) (התשס"ז–2007) (להלן: "הצו").

⁹⁴ השוו ס' 18 לחוק המקרקעין, התשכ"ט–1969. ראו דברי השופטת נאור בבג"ץ 1315/12 **חושיה נ' שר הבטחון**, 6–7 (פורסם באר"ש, 16.2.2014). בנוסף, שינוי בשימוש במקרקעין יאפשר את תחילת מרוץ הזמן מחדש.

⁹⁵ ס' 1 לצו. לפי הגדרת הצו, גם מקרקעין שכלל לא הוכח כי הם מקרקעין פרטיים ייחשבו ככאלה, באופן ההופך על פיה את החזקה שברדיני המקרקעין העותומאניים לפיה כל קרקע נתונה לבעלות הריבון, אלא אם הוא העניקה לפרט.

על היקף תחולתם של חוקי-היסוד"**, **משפט וממשל** יב 145–190 (2010); רונן, לעיל ה"ש 111, בעמ' 149; Ben-Natan, לעיל ה"ש 37, בעמ' 139–176.

¹²⁴ בג"ץ 8276/05 **עדאלה נ' שר הביטחון**, פ"ד סב(1) 1, 19, פס' 22 ואילך לפסק דינו של הנשיא ברק (2006). השוו דעתו החולקת של השופט גרוניס שם, בעמ' 39 ואילך.

¹²⁵ חוק ההסדרת ההתיישבות ביהודה ושומרון, התשע"ז–2017, ס"ח תשע"ז מס' 2604, עמ' 410 (להלן: "חוק ההסדרה"); העתירות התלויות ועומדות הן בג"ץ 1308/17 ובג"ץ 2055/17.

¹²⁶ ראו, למשל, להלן: עניין **חוף עזה**, לעיל ה"ש 121. ראו רונן, לעיל ה"ש 111.

¹²⁷ עניין **דויקאט**, לעיל ה"ש 56.

“סותר הלכות קודמות, יש בו חידוש וגם קושי”